AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE "AMMINISTRATIVO CULTURALE E SCOLASTICO"

Richiamati:

il D.Lgs. n. 286 del 30/7/1999;

il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 e s.m.i.;

il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questo Comune, approvato con deliberazione di GM n. 86/2013;

il vigente Regolamento del Nucleo di Valutazione, approvato con deliberazione di GM n. 173/2012, resa immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

le Direttive della Giunta Municipale approvate con delibera n. 67 del 08/07/2019

RENDE NOTO

E' indetta una selezione per l'individuazione del componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Cinisi.

Oggetto dell'incarico

Il componente unico del Nucleo di Valutazione svolge i compiti previsti dall'art. 2 del Regolamento del Nucleo di Valutazione, approvato con deliberazione di G.M. n. 173 del 10/12/2012;

Durata dell'incarico

Il componente unico del Nucleo di Valutazione rimane in carica per tre anni decorrenti dalla data di sottoscrizione del disciplinare d'incarico e con possibilità di rinnovo e, comunque, fino e non oltre la scadenza del mandato del Sindaco.

Requisiti per la nomina (art.4 del regolamento N.d.V.)

Al componente unico del N.d.V. oltre alle dovute competenze professionali e intellettuali, sono richiesti i seguenti requisiti:

- Possesso del diploma di laurea specialistica o di laurea quadriennale conseguita nel precedente Ordinamento degli Studi; vale titolo preferenziale se trattasi di laurea in Ingegneria Gestionale, Economia e Commercio, Scienze Politiche, Giurisprudenza o lauree equivalenti;
- Possesso di altra laurea specialistica deve essere accompagnato dall'avere frequentato e superato un master in gestione delle risorse umane ovvero dall'avere una esperienza di almeno 7 anni nello svolgimento di attività di valutazione, sia nel settore pubblico che privato;

- 3) Godimento dei diritti civili e politici e non essere stati destituiti dai pubblici uffici;
- 4) Non aver riportato condanne penali o misure di prevenzione ostative alla nomina in pubblici impieghi.

Il componente unico del N.d.V. nominato non deve essere coniuge o avere rapporti di parentela o affinità entro il terzo grado con gli Amministratori del Comune di Cinisi, i suoi dipendenti o i suoi funzionari, e non devono avere rapporti professionali o commerciali con l'Ente medesimo.

Non può far parte del Nucleo di Valutazione chi riveste incarichi pubblici o cariche in partiti politici o in organismi sindacali o che abbia rivestito tali incarichi e cariche nell'anno precedente la nomina o che abbia in corso rapporti di lavoro dipendente o rapporti continuativi di collaborazione con l'Ente o che comunque sia per la propria attività svolta in conflitto di interessi con l'Ente.

Il componente unico del N.d.V. è nominato con determina del Sindaco. La scelta avviene mediante valutazione dei curricula presentati e successivo eventuale colloquio.

Il Sindaco ha facoltà di scelta dei candidati e successivamente alla presentazione dei curricula, previa nomina, può svolgere un colloquio individuale, al fine di accertarne professionalità ed esperienze.

Nel rispetto del principio della trasparenza e dell'integrità, il Sindaco al momento della nomina del componente unico del Nucleo di Valutazione assume l'obbligo di:

- a) Pubblicare sul sito istituzionale il decreto di nomina, con relativa motivazione, del componenti unico del Nucleo di Valutazione;
- b) Pubblicare il curriculum vitae del componente nominato.

Compenso

Il compenso annuo complessivo per lo svolgimento delle funzioni di componente unico del Nucleo di Valutazione è quantificato in € 7.416,00.

Detto compenso è da intendersi onnicomprensivo ed al lordo di ogni altra voce, quali oneri fiscali, contributivi e rimborso spese viaggio.

Presentazione delle domande

I soggetti interessati dovranno far pervenire la domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice, debitamente sottoscritta a pena di esclusione, corredata da:

- Curriculum formativo-professionale
- Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del Dpr n. 445/2000 di possesso dei requisiti richiesti per la nomina e di assenza delle cause di incompatibilità con la nomina;
- Fotocopia di un documento di identità in corso di validità.

La domanda di partecipazione, indirizzata al Comune di Cinisi – Servizio Gestione Giuridica del Personale – P.zza V. E. Orlando – 90045 CINISI, deve pervenire perentoriamente <u>entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 26/09/2019</u> secondo una delle seguenti modalità:

- Presentazione della domanda a mano all'Ufficio Protocollo del Comune di Cinisi. La data di presentazione diretta è comprovata dal timbro datario apposto sulla stessa dal competente Ufficio Protocollo dell'ente.
- Invio della domanda per posta a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento. La domanda spedita a mezzo di raccomandata A.R. è valida purché pervenga all'Ente, a pena

di esclusione, entro il giorno 26/09/2019 (non fa fede la data del timbro postale dell'ufficio accettante). La busta contenente la domanda di partecipazione alla selezione ed i documenti allegati, deve riportare, sulla facciata in cui è riportato l'indirizzo, oltre l'indicazione del mittente la dicitura "Contiene domanda per procedura pubblica per la nomina componente esterno NdV".

Invio della domanda per via telematica attraverso un indirizzo di posta elettronica certificata all'indirizzo cinisi@sicurezzapostale.it
In tale ipotesi, sia la domanda che i documenti allegati, devono essere sottoscritti con firma digitale conforme a quanto disposto dal codice dell'amministrazione digitale (d.lgs. 82/05 e d.lgs. 235/10). La domanda inviata tramite pec all'indirizzo sopra indicato, dovrà riportare nell'oggetto dell'e-mail, l'indicazione: "Contiene domanda per procedura pubblica per la nomina componente unico del NdV".

L'Amministrazione non si assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendenti da inesatte indicazioni del recapito da parte del concorrente, oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi o a caso fortuito o forza maggiore.

Ai fini dell'applicazione del d.lgs. 196/03 e successive integrazioni sulla tutela della riservatezza, i dati personali dei candidati saranno utilizzati dal Comune di Cinisi per le sole finalità inerenti la procedura in questione e la gestione dell'eventuale incarico, nel rispetto delle disposizioni vigenti. Ciascun interessato gode del diritto di accesso ai dati che lo riguardano nonché nei diritti complementari di rettificare, aggiornare, completare i dati erronei, opporsi, per motivi legittimi, al trattamento.

Pubblicità:

Il presente Avviso e tutte le notizie connesse alla procedura saranno pubblicate all'Albo Pretorio on-line del Comune, sul sito web del Comune di Cinisi, all'indirizzo www.comune.cinisi.pa.it, nonché nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente"

L'Amministrazione si riserva il diritto di modificare, prorogare o, eventualmente, revocare il presente avviso a suo insindacabile giudizio.

Cinisi lì 11/09/2019

Resp. del I Settore Amm.vo, Culturale e Scolastico

Dott.ssa Caterina Palazzolo